

Działo się w Grodnie

Roku Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Pierwszego,
Miesiąca Czerwca Jedynastego Dnia.

WSprawie za niżej wyrażonymi Aktoratami y Załobami donich należącymi, w iedno połączonymi y skombinowanymi, mianowicie *Za Pierwszym Aktoratem* WW. JPP. Józefa Kufzelewskiego Prezydenta Sądow Ziemskich Wilkomirskich, y Joachima Możeyki Łowczego Trockiego z Jaśnie Oświeconymi Xiążętami Michałem Woiewodą Wileń: Macieiem Kafztelanem Wileń: Józefem Woiewodą Trockim, y Dominikiem Podkomorzycem Litt: Radziwiłłami, za Pozwem od Aktorow po JOO. Xiążąt Jchmciow przed Nasz Sąd Trybunału Głłgo W. X. Littgo wyniesionym, y za dwóma Załobami następnymi, mianowicie za pierwszą mieniąc y we wszystkim odwołując się do Dekretu Konfederacyi Litt: z zesłłym Xciem Karolem Radziwiłłem Woiewodą Wileń: zapadłego, Tutorow przydaiącego, kolejno do Konstytucyi tysiąc siedmset sześćdziesiąt osmego z Tutorami y wszelkimi Kredytorami, z Instancyi Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: Kommissyą ultimæ instantiæ wyznaczaiący, na ostatek tysiąc siedmset siedmdziesiąt szóstego też Kommissyą approbuiący, nayszczegulniey zaś o to: iż co z Dekretu Konfederackiego wyżej de data wzmienionego będąc dla s. p. JO. Xcia Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: wyznaczeni nad Maiątkiem Tutorowie, między któremi Obżałowany JO. Woiewoda Troc: będąc również Tutorem, niby na potrzeby Dziedzica y wydzwignienie dalszego Maiątku s. p. Karola Radziwiłła, za Folwark w ów czas przez Załuiącego Wiżuny Zastawnym Prawem w Summie kilkudziesiąt tysięcy trzymający się, nadatku, również kilkadziesiąt tysięcy Złłch Polch Roku tysiąc siedmset sześćdziesiąt czwartego wziół, y gdy żalący się przekonania żadnego o tym niema, na czyie potrzeby ta summa naddatkowa obruconą została, a Kommissya dwóma Konstytucyami z Tutorami y Kredytorami wyznaczona, niekończoną będąc, z śmiercią Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: ustala, żalący się zaś pewnym nie będąc z zamiaru dwóch Konstytucyow summy naddatkowe do Tutorow y Dziedzicow odsyłaiących, u kogo takowych naddatkow, jako iuż po ustaniu Kommissyi przy okupie ma czynić dopoiniek, ile te obie wymienione Konstytucye Dziedzicow Dobra Zastawne bez zwrócenia summ naddatkowych Zastawnikom okupowac pozwolily, z tego zamiaru obawiając się żalący się, iżby summa nad-

A

nad-



36581

naddatkowa między Kommissyą nie ukończoną, a dwóma Konfytucyami summy naddatkowe wprzód do Tutorow, a potym Dziedzicow odrylającymi, nie zaginęła, przychodząc do Trybunału zapytanie się, y prosi kto ma summy naddatkowe z Dóbr zastawnych przez Tutorow, a szczerulnie przez JO. Xcia Woiewody Troc: wzięte, Tutorowie lub Opiekunowie deportować, a na kognicyą tego, jeżeli summy przez Tutorow wzięte na potrzeby tychże Tutorow, lub zeszłego Xcia Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: obrucione zostały, wyznaczenia Sądu obojętnego, nadgrodenia expensow prawnych, y Sądzenia tego wszystkiego, co przez Proceder dowiedzionym będzie, z wolną poprawą Żaloby, lub drugiey wyniesienia. *Za drugą Żalobą* do tegoż Aktoratu należąca, W. Joachima Możeyki Łowczego Troc: po JOO. Xiążąt Jchmciow Radziwiłłow. Mieniać o to: iż co Obżałowany JO. Xiążę Woiewoda Trocki z innemi w Roku tyśiąc siedmset sześćdziesiąt czwartym, za Dekretem Konfederacyi Litew: Dóbr y Ofoby zeszłego s. p. JO. Xcia Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: zostawczy Tutorem, na interessa niby zeszłego Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: y Domu Jego, Aukcyę od różnych na Dobrach zastawnych brał, po wzięciu onych, pośledney gdy zeszły Woiewoda Wileń: tak z Kredytorami y Pretensorami, iakoteż Tutorami w zapytaniu na jakie potrzeby Aukcyę pobrane były, Sąd Kommissyiny przez Konfytucyą tyśiąc siedmset sześćdziesiąt osmego Ru, y pośledney Approbatę teyże Kommissyi tyśiąc siedmset siedmziesiąt szóstego uzyskał, w ten czas do skutku wzmieniona Kommissya, finalney rozprawie nie przyszedłszy, z datą śmierci zeszłego Woiewody Wileń: ustała, gdy Kredytorowie, a mianowicie Possesorowie, w obu tych Konfytucyach Kommissye wyznaczających, czytają te Wyrazy, że wolno Dziedzicom Dobra Zastawne okupować, etiam bez odłożenia przez Tutorow branych nadatkow, a po daney na Sądzie Kommissyiny przez Tutorow explikacyi, tam Repetycyą Possesorowie nadatkow swoich znaydować, iż mają na czyją potrzebę branemi być się okażą. z Tych względow obawiając się. Żalujący iako po zniknionym z Tutorami już Sądzie, aby summa nadatkowa, kilkadziesiąt tyśięcy na Mایętność Chołow w Wttwie Nowogródzkim sytuowaney JO. Xciu Woiewodzie Trockiemu w Roku Tyśiąc Siedmset Sześćdziesiąt Piątym dana, przy okupie przez Dziedzica Xcia Podkomorzyca Litt: nie zaginęła, Pozywa zatym wszystkich Obżałowanych Xiążąt przed Trbł, do wyznaczenia Sądu obojętnego, na rozpoznanie komu się dostała nadatkowa przez Obżałowanego dana summa, na pewnoś po rozpoznanu kto ją ma płacić y u kogo Złoty ma upominać się, nadgrodenia expensow prawnych, y tego wszystkiego co Prawem dowiedziono będzie, z wolną poprawą żaloby. *Za Drugim Aktorem* JO. Xcia Jozefa Radziwiłła Wwdy Troc: z WJPP. Jozefem Kuszelewskim Prezydentem Ziem: Wilkomier: y Joachimem Możeyką Łow: Trockim, za Pozwem od Aktora po Obżałowanych przed Nasz Sąd Trbłu Głt: W. X. Litt: wyniesionym z Żalobą, mieniać o to: iż Obżilny Kuszelewski mimo uczynioną z JW. Michałem Ogińskim Hetmanem W. W. X. Litt: o wszystkie summy tak inskrypcyine, iakoteż nadatkowe do Dóbr Wiżun stosowane Konwencyą, y mimo Dekret Trybunalski już w tym zaszyły, a Obżil: Jmé Możeyko mimo Kom-

miss-

111
millya Tyśiąć siedmset sześćdziesiąt osmego Ru na takowy
rodzay Spraw naznaczoną, gdy niewolnie y Ewokacyynie Zalu-
jącego Diltra przez Sąd Trybłu Gł: Litt: pociągają, przeto
Zalcy Delator Praw Oyczytych prosi ukarania winami Ewo-
kacyinemi y Expensem prawnym, y tego sądenia, co przy
rozprawie dowiedzionym będzie. Salva melioratione. Za trze-
cim Aktoratem WW. Jchmć Panow Antoniego Porucznika Brygady
Petyhor: Floryana Rotmistrza Troc: Alexandry Matki, Mieczne:
Pietraszkiewiczow, Franciszka y Eleonory z Pietraszkiewiczow
Aramowiczow Rott: Miń: z JO. Xttami Michałem Wwdą Wileń:
Jozefem Wwdą Trockim, Macieiem Kasztelanem Wileń:
Dominikiem Podkomorzycem Litt: Radziwiłłami z Pozwem od
Aktorow po Obzłłch Xiążąt Jchmć: przed Nasz Sąd Trybłu Gł:
W. X. Litt: wyniesionym z następną Załobą. Referując się do
Prawa Procederu y Zapożwu przed Trybunał po zesłzłego Xcia
Karola Radziwiłł, y Dominika Małoletniego, oraz Wdy Troc:
jako Kuratora, w Roku Tyśiąć siedmset dziwiedziestym, w
szczegulności o to: iż co zesłzy Dominik Pietraszkiewicz Mie-
cznik Wileń: w Roku Tyśiąć siedmset sześćdziesiąt piątym, do-
gadzaiąc potrzebom Domu Xtt Radziwiłłow za oddaleniem się
zesłzłego Karola Radziwiłł za Granicę Dwadzieścia trzy tyśią-
ce pięćset złotych: Poll: do Summy Trzynastu tyśięcy złotych: Poll:
Dokumentem Dziedzicow na Mttści Gurach w Wileń: Wttwie
położonych, ubeśpieczonych, w Ręce Kredytorow w owym cza-
sie Maiątku zesłzłego Karola Radziwiłł, y Heronima Małole-
tniego zaliczywszy, Prawem Zastawnym od Plenipotentia Jene-
ralnego Kuratorow wydanym, ogulną Summę Trzydzieście
sześć Tyśięcy pięćset złotych: P. d. na Mttści Gurach Dziedzicz-
nych Xtt Radziwiłłow w Wwdztwie Wileń: położenie swe ma-
jących, miał ubeśpieczoną, y w tey summie też Mttści obja-
włszy, czas długi spokojnie dzierżał, y wrócony do Kraiu ze-
szły Karol Xże Radziwiłł w Roku Tyśiąć siedmset sześćdziesiąt
osmym, Summę Trzydzieście tyśięcy złotych: Poll: na Dokument
własny wziętey, zwróciwszy; Mttność Gury do swoiey obja-
Possesyi, summy zaś naddatkowey upominać się u Kuratorow
jako do siebie niby nie weszła, zesłzemu Pietraszkiewiczowi ka-
zał. Nie dozwoliły w owym czasie krytyczne Kraiu y Domu
Xtt Radziwiłłow okoliczności W. Dominikowi Pietraszkiewi-
czowi zyskać w krzywdzie sobie udziałaney sprawiedliwości, w
Roku przecie Tyśiąć siedmset siedmdziesiąt szóstym nadzieie o-
debrania kiedyżkolwiek pieniędzy swych pozyskać, kiedy na
rzecz JOO. Xtt Radziwiłłow dla ułatwienia kwestyow między
Kuratorami ich Dóbr, a Samemi Xttami, oraz Pretensorami o
Summy sposobem naddatku w ręce Kuratorom zaliczone, Sejm
w tymże Roku agituiący się, Kommissyą pod Prezydencyą w
tymże Prawie wymienioną, odbywać się powinna przeznaczył,
którey U. Dominik Pietraszkiewicz lat kilkanaście pilnując,
bez odzyskania własney należności pozostał, w tak przykrym
będąc stanie przez lat górá dwadzieścia, należności iaka mu u
Xtt Radziwiłłow pozostała, Złłmu Delatorowi Dokumentem od
siebie wydanym rzekł się, mocą którego Delatorowie długo
powyżey wzmienionego u zesłzłych Xtt Wdy Wileń: oraz Pod-
komorzego y pośledniey Opiekuna teraznieyszego Xcia Kasz-
telana Wileń: upomniawłszy się, gdy satysfakcyi zyskać nie mo-
gli, Pozwem przed Trybłł Daty powyżey wzmienioney adcyto-
wali,

wali, w celu wyznaczenia Sądu, jako po ustalej Kommissyi przez śmierć Prezydentow Konfitytucyą wymienionych, lecz z różnych //
Przeszkod Sprawy mieć Delatorom nie przyzło, dopiero gdy po zeyściu z tego Swiata Xcia Karola Radziwiła, tak Xiążę Kasztelan Wileński Opiekun wespól z dalszymi, oraz Xże Woiewoda Trocki, z obowiazkow Kuratoryi w owym czasie, gdy summa dawana była, winnym będąc proźbom Delatorow, sprawiedliwey odmówili satysfakcyi, przymuszeni są Delatorowie tey Prawem dochodzić, y dla tego pozywaiąc przed Trybunał, proszą wyznaczenia Sądu bądź Ziemstwa, bądź w Trybunale na rozpoznanie, kto jest winnym opłaty należney w sposobie naddatku wziętey summy, a Xże Dominik z własnego, czyliżeż Xże Wwda Trocki z dalszymi Kuratorami, aby zaś Delatorowie bliższą mogli mieć w swych Pretensyach satysfakcyą, w Sądzie wyznaczyć się winnym, Delatorowie żądaią zasądzenia tey summy na majątku Xcia Dominika, a tey odzyskania u Karatorow przez samegoż Xcia Dominika y jego Opiekunow, a że Dobra zeszyłych Karola y Heronima Radziwiłłow obarczonemi są. Przeto Delatorowie JO. Xcia Wwdy Wileń: teraznieyszego, jako dzierżącego Maiątek w Ręku własnych, Zeszyłych Radziwiłłow z Possessyow Dóbr ich wybrany, Pozywaiąc przed Trybunał, proszą wyznaczenia Sądu razem y z Xciem Woiewodą Wileńskim, a w tym zasądzenia summy Delatorom należney na Maiątku własnym Xcia Woiewody, sążenia Expensow prawnych naymniey do ośmiu tysięcy łożonych, y tego co w sprawie dowiedzionym będzie, nakazania adcytacyi tych wszystkich, którzy winnymi w tey sprawie być się okażą. *Za Czwartym Aktoratem JOO.* Xiążąt Jchmościow Michała Wwdy Wileń: jako Opiekuna, Dominika Podkomorzyca W. X. Litt: Małoletniego Radziwiłłow z W. JPP. Jozefem Kufzelewskim Prezydentem Ziem: Wilkomier: Joachimem Możeyką Łowczym Trockim za Pozwem od Aktorow po Obżałowanych przed Nasz Sąd Trybłu Gł: W. X. Litt: wyniesionym z Zalobą takową. Mieniąc iż Obżałowani Jchmość o summy tanquam przez Kuratorow zeszyłych Xiążąt Radziwiłłow, Wwdy Wileń: y Podkomor: W. X. Litt: opisane, mimo przyzwoite Forum Prawami wyznaczone, mimo zasze Konwencye z JW. Ogińskim Hetmanem W. Litt: mimo Dekret Trybunałski Kadencyi przeszley, in sequelam pomienioney Konwencyi zapadły, y mimo Kwitacye tymże Kuratorom służące, Sprawę umorzoną, y do Zaluiących Xiążąt nie należącą, niewolnie do Trybłu wprowadzaią. Zaty m o Peny Ewokacyne, y o Expensa Prawne. *Za Piątym Aktoratem WW. JPP.* Jozefa Kufzelewskiego Prezydenta Wilkomirsk: y Joachima Możeyki Łowczego Trockiego, z JOO. Xiążętami Michałem Wwdą Wileń: Jozefem Wwdą Trockim, Macieiem Kasztelanem Wileń: Dominikiem Podkomorzycem W. X. Litt: Radziwiłłami. Za Pozwem od Aktorow po JOO. Xżat Jchm: przed Nasz Sąd Trybłu Gł: W. X. Litt: wyniesionym o to: Iż co Zalicy Delatorowie summ w sposobie naddatku w ręce Kuratorow zaliczonych, nie mając powróconych, gdy Procederem dochodzić przymuszeni zostali, wszelkiego Funduszu, Jaki tylko na rzecz Małoletniego Xcia Dominika Radziwiła Podkomorzyca Litt: z jakiegokolwiek zródła przycho-

dzic

11
dzie można, dla pewności zyskania własnych należności pilnować zmagani, z tego powodu Delatorowie widząc Fundusz u JO. Xcia Wwdy Wileń: z dzierżenia Ekonomii Wileń: za Sancitum w Roku tysiąc siedmset siedmdziesiąt czwartym, przez siebie wydanym, z Dóbr znacznych wybrany, a Skarbowi tak zeszłego Wwdy Wileń: jako też Xcia Dominika Małoletniego należy, z którego Funduszu Pretensye Delatorow uspokoionemi być mogą, choć w części, nadto dopiero z Possessyow znacznych Dóbr nad walor summ na onych wniesionych, do Dziedzictwa Xcia Dominika należnych, jako to: Pułbrzeg, Wereskow, Brańczyce, Bokrzyce, y Ufrow zowiących się, JO. Xże Wwda Wileń: odpowiedzialnym będąc, w Sądzie wyznaczyć się mającym, równie jak y JO. Xże Wwda Trocki, podobnie z trzymanych Dóbr znacznych, Pohost, Jeremicze, y Urzecz zowiących się, za Tranzaktami na krzywdę Kredytorow utworzonymi, do odpowiedzi Delatorom z Possessyi winnym będąc, w ten czas, gdy w Sądzie wyznaczyć się mającym od tego obowiązku jako Kurator biorący u Kredytorow pieniądze uwolnionym zostanie, y do zapłacenia z własnych Dóbr zmaglonym nie będzie, z JO. Xciem Macielem Kasztelanem Wileń: y Małoletnim Xciem Dominikiem, Kredytorowie o zapłacenie summ przez Sąd wyznaczyć się mający, rekognoskowanych, rzecz mając ze wszystkimi Obżłłmi Xttmi o wyznaczenie Sądu, y ażeby Sądowych wyrokow w czas następny pewnemi byli, tak, iżby ani Małoletni Xże Dominik Podkomorzyc Litewski, ani nikt inny w żadną wątpliwość podać nie mógł, z przyczyny uformowanej na krzywdę Kredytorow, o Opiekę przez Obżłłch Xżat kwestyi Delatorowie przed Trybunał przychodząc, proszą o ubezpieczenie Opieki, aby Delatorowie pewnemi byli zayść mających wyrokow, a w famey sprawie wyznaczenia Sądu obojętnego ze wszystkimi Obżłłmi, y w owym zażądzenia summ z Procentem należnym, a tych ubezpieczenia na wszelkim Miałtku, tak Małoletniego, jako też Obżłłowanych Xżat Wwdow Wileń: y Trockiego, z wolną poprawą tey Załoby. *Za Szóstym Aktoratem* JO. Xcia Maciecia Kasztelana Wileń: Opiekuna, y Dominika Podkomorzycy Litt: Nieletniego Aktora Radziwiłłow z WW. JPP. Jozefem Kufzelewskim Prezydentem Ziem: Wiłkomir: Joachimem Możeyką Łowczym Trockim, Antonim Poruczn: Brygady Petyhor: Felixem Rotm: Trockim, Alexandrą Sttną Miecien: Pietraszkiewiczami, Franciszkiem y Eleonorą z Pietraszkiewiczow Aramowiczami Rotm: Miń: Za Pozwem od Aktorow po Obżłłch przed Nasz Sąd Trbłu Głł: Litt: wyniesionym z następną Załobą, mieniać o to: Iż w czasie dla Zeszłego Xcia Wwdy Wileń: Krytycznym, kiedy Dobra jego nie jeden nullo jure posiadał, y użytki zbierał, kiedy tymiż Kuratorka Opieka rządziła, w ten czas namnożyło się wiele czczych Pretensyow do Zeszłego Xcia Woiewody, y Dóbr, y w ten czas od Possessorow brane nadatki przez Opiekę Kuratorską, a do Dóbr zeszłego Xcia Wwdy nie wolnie przypisywano, staneło Prawo dla zeszłego Xcia Wwdy z pod frogiego Sekwestru, y z podobney Kuratorskiey Opieki, zwracające Dobra, do jegoż Rządu y Possessyi, a razem ze wszystkimi Pretensorami, Kuratorami Sąd Kommissyi ultimæ Instantiæ naznaczoney

czony został, Obżalowani Jchmość Kufzelewski, Możeyko, Pietrafzkiewiczowie, z lidźby tych Pretensorow, o wzięte naddatki, jak z Załob Obżlnych Jchmościow Załcy. Xże informuje się, Pretensorami będąc, którym Dobra, Maiątek zesłego Xcia Wwdy Wileń: do odpowiedzi y satysfakcyi nie jest obowiązany, Lecz u tego dopominać się powinni, kto tytułem Kuratorckiej Opieki, od Obżlnych też naddatki pobrał, kto Długi zesłego Xcia Woiewody, w owym czasie trzymał Dobra, y z nich zbierał użytki, na tych, w tych swoich Pretensyach szukać satysfakcyi powinni, ale nie na Dobrach zesłego Xcia Woiewody, a dopiero do Małoletniego Xcia pod Opieką będącego przynależnych, na takowe wszystkie Pretensye dla Obżlnych z Kuratorami, gdy jest Sąd Kommissyi naznaczony, przez Konstyucyą Tysiąc Siedmset Sześćdziesiąt Osmego, a lubo Prezydent i Vice-Prezydent, w tej Kommissyi zmarli, co dało powód przyięcia Obżlnym na Trybunał prośzenia Sądu, gdy taka okoliczność nie jest rezolucyą zawisającą od Trbłtu; Przeto Trybunał na skutek Konstyucyi po Rezolucyą do Stanow Seymniących odeszle. Salva melioratione.

Za Siódmym Aktoratem JO. Xcia Macieja Radziwiłła Kasztelana Wileń: z JOO. Xiążętami Michałem Wileń: Jozefem Trockim Woiewodami Radziwiłłami za Pozwem od Aktora po Obżlnych Xiążąt przed Nasz Sąd Trbłtu Litt: wyniesioną z Załobą taką, mieniać y referując się we wszystkim do Deretu Trbłtu Gł: W. X. Litt: w Roku Tysiąc Siedmset Ośmdziesiąt Siódmym, Mśca Januarij Piątego Dnia, z Instancyi JO. Xżney Zofii de Tour & Taxis Radziwiłłowej Podkomorzyney W. X. Litt: uzyskanego, następnie do Testamentu ś. p. Xcia Karola Radziwiłła Wwdy Wileń: w Roku Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiątym, Novembra Dwódziesiątego Pierwszego Dnia nastąlego, Exekucyą Opieki pierwszey approbuującego, nad Małoletnim Xciem Dominikiem Podkomorzycem Litt: przez Złłch też Opiekę exekwować determinujących, kolejno Manifestow jednego, w Roku Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Pierwszym Marca Trzydziątego Pierwszego Dnia, Drugiego w tymże Roku Aprila Szósteego, Trzeciego Aprila Osmego, Czwartego Aprila Dziewiątego, Piątego Aprila Dziesiątego, z Instancyi Załącego się na Obżlnych Woiewodow pozanaszanych, Naostatek Wizyow Woźniowskich, y wszystkich Munimentow do tej Sprawy stosujących się, Nayszczególniey zaś o to: Iż co Załący się z wyżey namienionych Tranzaktow, Opiekunem nad Małoletnim Xciem Dominikiem Podkomorzycem Litt: Osobą y Dobrami Jego będąc naznaczonym, y przed śmiercią ieszcze ś. p. Woiewody Wileń: Exekwującym, gdy od Kredytorow Zesłego Karola Radziwiłła Wwdy Wileń: Kommissyą z Konstyucyow, Tysiąc Siedmset Sześćdziesiąt Osmego, y Tysiąc Siedmset Siedmdziesiąt Szósteego Roku determinowaną, do Oplaty Summ Naddatkowych przez Tutorow w Tysiącnym Siedmsetnym Sześćdziesiąt Czwartym Roku (nad Maiątkiem Zesłego ś. p. Karola Radziwiłła Wwdy Wileń: naznaczonych) branych, kto ma wymienione, Tutorowie, lub Opiekunowie opłacać Summy, w zapytaniu jest pozwany, i gdy Załący się z tychże Pozwow dośledza razem, że Obżlni Jchmć Xiążęta, mianując się Opiekunami Xcia Dominika Małoletniego, razem Pretensorami y odpowiadającymi za Summy Naddatkowe, w swoich potrzebach obrócone, temuż Xciu Do-

Dominikowi Podkomorzycowi Litt: ią, gdy przez ten wzgląd, gdy zapatrując się Zalący się na Obźłch iako interefflowanych, doświadczą razem różnych krzywd, na odsunienie Opieki Zalącego się nad Małoletnim w różnym rodzaju poniesionych, w ten czas nie z własnego intereffu, ale gorliwości szczegulney (jak przekonywa oświadczenie w górze nadmienione) nie z zniszczenia Sytuacyi Xcia Dominika Podkomorzycy Litt: jako Opiekun Dekretami y Testamentem Zeszłego ś. p. Xcia Woiewody Wileńskiego wyznaczony, y od tylu lat oną Exekwuiący, przymuszonym jest zapytać się u Trbłtu, jeżeli Obźłni Jchmć Xiążęta mogą Opiekunami, będąc, raz Pretensorami, drugi raz do odpowiedzi Kredytorom i Małoletniemu winnemi, z tego względu właśnie Zalący się, poczynić musiał te wszystkie ostrożności, przez Manifesta i Munimenta wyżej wymienione, jakie do pokazania Powszechności tytułu Opiekunstwa przez Obźłch Jchmć Xiążąt przywłaszczającego się, wyświecić zdolni byli, słowem nieuważając Obźłni na interefflowaność, która zawsze od Opieki podobnych odsuwa, wazyli się różne Gwałty, Wiolencyje w przeskadzaniu Złtu Opieki (jak świadczą Manifesta, Wizye, i Munimenta w górze wymienione) Dzień po Dniu prawie dopełniać, zapomniawszy o tym, że nie tylko z Kuratoryi Obźłny Xże Woiewoda Trocki winien, tak pretensorom, jakoteż Xciu Dominikowi Podkomorzycowi Litt: odpowiedzi, ale nawet z różnych Dokumentow i Manifestow, między Obźłm Xciem Wwdą Trockim, a Obźłm Wwdą Wileń: na Maiątek Zeszłego Xcia Karola Radziwiłła Wwdy Wileń: czynionych y zastosowanych (jak przekonywa o tym obszerniey Manifest w Nowogródku pod Dniem Trzydziestym Pierwszym Marca Roku terażniejszego zanieiony) gdy pokazuje się, że zawsze interefflowanymi byli, z tych przyczyn Zalący się zapytuje się u Trybunału, jeżeli Xiążęta Jchmć Wileński y Trocki Woiewodowie, mogą być razem nad Maiątkiem Xcia Dominika Podkomorzycy Litew: Opiekunami, będąc Pretensorami, oraz do Odpowiedzi temuż Xciu Dominikowi winnemi, wyznaczenia obojętnego na rozpoznanie takich o Opiekę między Xttami Wileń: y Trockim Woiewodami kwestyow, oraz o Gwałty, Intruzve, y Szkody z nich wynikające, przez Xtt Wileń: y Trockiego Woiewodow, Nieletniemu Xciu Dominikowi y Zalacemu się Opiekunowi podopełniane, nato Sądu, zabezpieczenia Zalacemu się Samoiednemu Opieki nad Małoletnim Xciem y Dobrami jego, iako przez tyle czasy już Exekwuiacemu, y tylo ważnemi Tranzaktami za życia ielzche ś. p. Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: umocowanemu, nadgrozdzenia Expenfow Prawnych, y tego wszystkiego sądenia, co Prawem dowiedziono będzie, z wolną poprawą Załoby, lub drugiey wyniesienia. *Za Osmym Aktoratem* JWW. JPP. Teofili z Xżat Radziwiłłow Morawkiey General Leytnant: Woysk W. X. Litt: z dokładem Opiekunow, Adama Kasztelana Witebsk: Seweryna Pułkownika Pułku Osmego W. W. X. Litt: Rzewuskich Braci rodzonych Augusta, względem starzeństwa Małżeńkiego, Anny Aktorki z Rzewuskich Platerow Kalzelanicow Troc: Młtkow, Chryzostoma względem starzeństwa Małżeń: y Franciszki z Rzewuskich Aktorki Rdułtowskich Chorąstwa Wttwa Nowogr: Młtkow, JO. Xcia Xawerego, względem starzeństwa Małżeń: a Teofili z Rzewuskich Xtt Lubomirskich, General Leytnant: Woysk Ross: Stanisława względem starzeństwa Małżeń-

kiego, a Weroniki z Xżtt Radziwiłłow Aktorki Czapskich Woiewodow Chelmiń: Młkow, Benedykta względem starzeństwa Małżeńskiego, y Maryi z Xżtt Radziwiłłow Aktorki Morykonich Pifarstwa W. W. X. Litt: Małżonkow, y JO. Jozefy z Xtt Radziwiłłow Xżny Małalskiej Szesowey Pułku Szóstego piezgo, W. W. X. Litt: z dokładem Opiekunow, z JOO. Xżętami Dominikiem Hieronimowiczem Podkomorzycem W. W. X. Litt: Małoletnim Aktorem, Michałem Wileńskim Józefem Trockim Woiewodami, Macieiem Kasztelanem Wileń: Opiekunami Radziwiłłami. Za Pozwem od Aktorow po Obżłtych Xtt przed Nasz Sąd Trblłu Głł: Litt: wyniesionym. Mieniąc y odwołując się do Dokumentow rzecz probujących, y oświadczeń, oraz Manifestow, w szczegulności o to: że Maątek dostatni z Domu Xtt Wiszniowieckich, przez zamęście Xiężniczki Franciszki Wiszniowieckiej za Michała Kazimierza Xcia Radziwiłła Hetmana W. W. X. Litt: y Wwdy Wileń: Oyca JW. Morawskiej Generałowwey, a Dziada JOO. Xtt Rzewuskich, tak w Dobrach, iakoteż w kleynotach, Ruchomości y kosztownych Mobiliach w Dom Xtt Radziwiłłow dostał się, do tego Dobra znaczne po zesłłym Xciu Hieronimie Radziwiłle Chor: W. W. X. Litt: Bracie Xcia Hetmana bezpotomnie zesłłym, Prawem Sukcesyji przybyły, oraz też JO. Tekla z Xżtt Radziwiłłow Sapieżyna Kanclerzyna Litt: znaczne swe Kleynoty, Fanty, Ruchomość, Mobilia, dla JW. Morawskiej, y zesłłej Katarzyny z Xżtt Radziwiłłow Stanisławowey Rzewuskiej Matki procedujących JW. Sukcesorow zapisala, z czego wszystkiego, iako y Dóbr Ordynackich Radziwiłłowskich z tegoż Domu zupełne wyposażenie dla Aktorek, oraz wydanie Wyprawy nienastąpiło, bowiem Xże Michał Hetman nie rozrządził, a zesłły Xże Karol Radziwiłł Wwda Wileński Syn Hetmana, nie czyniąc zupełnego między Siostrami umiarkowania nie wydał, aż to po żalośney Xcia Karola śmierci do dopomnienia się pozolało, zaczym teraz Złce Delatorki, do Dóbr Oczystych, Sukcesyinych, Ordynackich (y Macierzystych) z Domu Xżtt Wiszniowieckich, spadłych, pozostałych, y przybyłych, oraz Ruchomości zabraney, Inwentarzami opisaney, z Korony do Zainku y Skarbu Nieświskiego do Litwy sprowadzoney, iako w różnych Wttwach y Pttach Litt: swe położenie mających, stofując swoje pretensye, celem odzyskania swey należności sprawiedliwie należącej, Pozywają wedle Konstytucyi Tyfiac siedmfet sześćdziesiąt czwartego Ru. Nadewszystko do naznaczenia iednego Sądu pierwszey instancyi dla rozpoznania Praw, Zapisow, Dokumentow, Inwentarzow, y wszelkich Munimentow rzecz y Pretensyą Dlltra probujących, a w naznaczonym Sądzie nakazania komportacyi papierow, tak Dobra, iakoteż Ruchomość obiaśniających, oraz z wypadku interesu Kalkulacyi, Weryfikacyi, y inkwizycyi naznaczenia, a ze wszystkich prawnych y słusznych Dowodow, wedle rodzaju Sprawy, y natury Dóbr, y szczegulności Osob wyposażenia, wyprawy y ruchomości rozmaitey wydania, y tego wszystkiego na rzecz Aktorow adequate sądzenia, co czasu Sprawy dowiedzionym zostanie, z wolną poprawą tey żaloby, lub inney wyniesienia. — Za Dziewiątym Aktoratem JOO. Xiążąt Jchmościow Jozefa Radziwiłła Woiewody Trockiego Naturalnego Opiekuna Xcia Dominika Ra-

Radziwiłła Podkomorzycy Litew: Małoletniego, z JO. Xciem Macieiem Radziwiłłem Kasztelanem Wileń: za Pozwem od Aktorow po Obżalowanego przed Nasz Sąd Trybunału Gł: Litt: wyniesionym z Załobą takową, mieniać i zupełnie stosując się do Manifestow, i do Pozwu Autentycznego, a mianowicie o to: iż Obżalowani Kasztelan Wileń: będąc w Obowiązku usprawiedliwienia się, jeszcze z Głowy Matki swojej śp. JO. Xżny Anny z Micielskich Radziwiłłowej Hetmanowej W. W. X. Litt: już to za przezaftawienie niewolne Dóbr Bercina, w Woiewództwie Nowogródz: leżących, W. Prószyńskiemu Podkomor: Mińsk: i wziętey za też Dobra do sta Tysięcy złtch Polskich summy, na rzecz Obżalowanego Jmci Kasztelana Wileń: obrócone, już to za zabrane przez też Xżną Jeymć Matkę Obżalowanego Jmci, w czasie krytycznym Roku Tysiąc Siedmset Sześćdziesiąt Czwartego, kiedy zesłży Xże Karol Radziwiłł Woiewoda Wileń: Heronim Ordynat Nieświłki przymuszeni zostali z Kraiu Oyczystego usuwać się, i za Granicą przebywać, kleynoty, frybra, i dalsze kosztowne ruchomości, i takowe za Granicę, do Drezna wywiezione, które to wszystkie Mobilia, Obżalowany Jmć Xże Kasztelan Wileń: winien będąc Xciu Małoletniemu zwrócić i usprawiedliwić się, nie tylko, że tych nie zwrócił, ale nadto dał się użyć przed wielu, a mianowicie i Xciem Delatorem, iż za różnymi Inskrypcyami, tak w głowie Matki, jakoteż i siebie samego do kilkakroć Sto Tysięcy Złtch Polskich do Majatku Xcia Nieletniego stosuje pretensyą, i lubo dla ostentecyi przed Publicznością Obżalowany Jmć na Trybunale Wileń: uczynił oświadczenie, iż z Majatku Xcia Nieletniego żadnego zysku nie szuka, jednak w skutku samym inaczej być okazuje się, bowiem, że nietylko należności własney Xciu Nieletniemu z głowy Xżney Matki swojej i z siebie winney nie zwraca, ale nadto od zayścia śmierci, ś. p. Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: Stryja Rodzonego Xcia Nieletniego, tak w Białey, gdzie śmierć zakroczyła, summy gotowej, do kilkunastu Tysięcy Czerwonych Złtch przy nim będącey, frybra, kleynoty, koni, Ekwipuże, i wszelką ruchomość, jakoteż Intraty wszystkie pieniężne z Dóbr Xstwa Nieświłkiego i Słuckiego, Ołyki, Lachwy, i dalszych Dóbr Prowincyi Litew: gwałtownym sposobem przez różnych od siebie Ordynowanych Officyallstow wybrawliży, i tych na uspokojenie Interessow Xcia Nieletniego nie używając, ku swoim potrzebom obraca i trwoni, nadto Dwor ś. p. Karola Woiewody Wileń: oraz Mdicyą nie potrzebnie utrzymując, tych ku szkodzie Xcia Nieletniego stanowi być Pretensorami, a oprócz tego Juryzdyki w Mieście Wilnie będące, Pałace niemiemy w dalszych Miastach różnym swoim Przyjaciołom porozdawawszy, uszczerbek znaczny w Intratach Xciu nieletniemu czynił, i jeszcze mimo to wszystko Archivum całego Domu Xiążąt Jehmów w Zamku Nieświżu, zabrawszy, i te zatrzymując u siebie, potrzebnych Dokumentow, Kwitow, Rewersow, ku usprawiedliwieniu wielolicznych pretensyow Kredytorskich, oraz zrzeczeń na obronę Xcia Nieletniego nie dostarcza, owszem przez ten sposob odbierając obronę Xciu Nieletniemu przeciwko wszelkim napaśnym pretensyom różnych Pretensorow, tvchże Pretensorow pobudza do tworzenia niesłusznych Procederow, kłótni i za-

mieszania, jak się widzieć daie, i teraz na Sądzie Trybunał-
nym, Xcia zaś Delatora naturalnego Opiekuna usuwając nie
właściwie od trokliwey o Dobro Xcia Nieletniego Opieki roz-
maite napaśnie, i słownie tylko wymyślone pretensye, a ża-
dnym dowodem stwierdzić się nie mogące, przeciwko jemu
tworzy i dalszych wielolicznych używając sposobow, ku zni-
szczeniu Majątku Xcia Nieletniego, i zerwaniu związkow ca-
łego Domu, staie się nieznosnych szkod, i krzywd obiektem,
o które takowe wszystkie szkody, i krzywdy, Xże Jmć De-
lator, chcąc prawnie postępować, i tych słusznemi dowodami
próbować. Pozywa Obzałt: Jmci Xcia ante omnia, o uznanie
komportacyi sub nexu juramenti zabranych, tak w gotowi-
źnie pozostałych, jakoteż z intrat wybranych pieniędzy,
niemniej komportacyi srybra, kleynotow, i wszelkiej rucho-
mości, tudzież Archiwow, do opłacenie tak z Xżney Matki
swoiey, jakoteż z siebie winney dla Xcia Nieletniego należno-
ści, niemniej o zapłacenie wszelkich szkod, tak przez się,
jakoteż Subordynowanych Officyalistow, w Stadach, Ekwi-
pazach i wszelkich ruchomościach poczynionych, o nad-
grodenie Expensow Prawnych, i tego wszystkiego, co
w Sprawie dowiedzie się, Salva tey Załoby melioratione.
Za Dziesiątym Aktoratem, JO. Xięcia Józefa Radziwilla Woiewody
Troc: z JOO. Xiążętami Macieiem Radziwillem Kasztelanem Wileń:
za Pozwem od Aktora, po Obżalowanego Xięcia Jmci przed Nasz Sąd
Trybunału Głłgo Littgo wyniesionym, z Załobą takową, mieniąc y
odwołując się do wyniesionych w Grodzie Woiewództwa Nowogr:
Manifestow, rzecz całą wyswiecających, a nayszczegulniej o to: iż
po smutney utracie zeszłego s.p. Woiewody Wileń: cały Majątek
bez Rządu y dozoru pozostał, kiedy celem dopeinienia obowiązkow,
z ustaw natury y Praw Oyczytych płynących zaięcia się do
Rządu Opiekuńskiego Zalującego Xcia Jmci, iako z krwi naybliższego
pociągnął, y kiedy na skutek onych Xiąże Jmć Woiewoda Troc: nad
Dobrami pozostałemi, wraz po zeyściu Xcia Jmci Woiewody Wileń:
Prawa swey Opieki iako Brat naystarszy, przez kroki ustawami Kra-
iowemi przepisane rozciągnął, y władaniem swoim uskuteczniać ją
istotnie zaczął, w ów czas Obżalowany Jmć Xiąże Kasztelan Wileń:
znając tę gorliwą, y ku Dobru nieletniego Xięcia Podkomorzycy
zmierającą Offiarę, nie tylko naymnieyszey przeszkody nie czynił,
ale owszem za krok słuszny, y z sprawiedliwością zgodny, ten postę-
pek Xcia Woiewody Troc: sądząc, do Rządu y Exekucyi Opieki w
Dobrach zaiętych nie wtrącał się, w czasie późniejszy radą chci-
wych, na Obalenie losu y Domu powodowany, szczegulnie iakieś
Prawidło, jednowładztwo sobie przywłaszczając, do umysłu swego
przyiowski, przeszkody y zamitżenia w sprawowaniu przedsięwzię-
tey Opieki czynić odważył się, zamiarem czego gwałtownie w rzą-
dy Opiekuńskie wdzierając się, mimo Exekwującą się przez Xcia Wo-
iewody Troc: prawną y naturalną Opiekę, wszystkie układy ku Do-
bru Małoletniego, zmierzające psuć y niszczyć przedsięwziął, na co-
fnienie tych zapędow, upadek Majątkowi Nieletniego zbliżających,
gdy ani pobudki z miłości krwi, y Imienia Domu przekładane, ani
przekonania, lecz stronnych Osob niestłuszność, tego gwałtownego
wdzierania się pokazujące, w umyśle Obżalowanego Xcia Kasztelana
Wileń: skutkowac nie mogły, niesąc przeto pod rozwagę Sądu, Pra-
wo

wo słuźności y Dobroć swey Opieki, prosi *nadewszystko* Zawarowania Xcia Jmci Woiewody Troc: przy naturalney y Exekwującą od Dni śmierci zeszłego Xcia Woiewody Wileń: stwierdzoney Opiece; Zebeśpieczenia od wszelkich napadów y wdzierania się niewłaściwego do Opieki, oraz od wszelkich Intruzyi Subalternow Xcia Jmci Kasztelana Wileń: w sporze zaś pierwszności y bliźżności do Opieki, wyznaczenia Sądu Ziemskiego na rozpoznanie oney, zwrócenia wydatków Prawnych, y tego wśzystkiego wskazania, co czasu Prawa dowiedzionym będzie, zachowując wolność tey Załoby poprawienia. *Za Jedynastym Aktoratem*, JO. Xcia Jmci Józefa Radziwiłła Woiewody Troc: z JO. Xciem Imcią Michałem Radziwiłłem Woiewodą Wileń: za Pozwem od Aktora, po Obżałowanego, przed Nasz Sąd Trybunału Głggo Littgo wyniesionym z Załobą następną. Mieniając: iż gdy mimo Dekret Trybunałki w Roku tyśiąc siedmset dziewiędziesiątym, Decembra pierwszego zapadły, w Procederze terażniejszym, między Obżałowanymi Xiążętami Woiewodą y Kasztelanem Wileń: spor idzie o bliźżność jedney Osoby do Opieki nad Małoletnim Xciem Dominikiem Radziwiłłem, więc Zsłaniający Delator w tym zdarzeniu, gdy niespólna, lecz szczególna, jedney Osobie do Administracyi miała być przeznaczoną taż Opieka, referując się do Prawa Statutowego, y probując Starzeństwo w rodzeństwie, oraz stopniow bliźżności do Opiekowania. *Prosi* utwierdzenia siebie przy Rządzie Opiekuńskim nad Dobrami Xcia Małoletniego Dominika, usunięcia tak Xcia Kasztelana, iako y Obżałowanego Xcia Woiewody, od tegoż rządu, nadgródzenia expens Prawnych. *Za Dwónastym Aktoratem*, JO Xcia Michała Radziwiłła Woiewody Wileń: w Sprawie Małoletniago Xcia Dominika Radziwiłła Podkomorzycy W. X. Litt: czyniącego, z JO. Xciem Macieiem Radziwiłłem Kasztelanem Wileń: za Pozwem od Aktora po Obżałowanego, przed Nasz Sąd Trybunału Głggo Littgo wyniesionym, y za Załobą takową. Mieniając: iż gdy w Imieniu Małoletniego Xcia Dominika Radziwiłła Podkomorzycy Littgo mniemane przez kogokolwiek Pretensorstwo do Załującego Delatora szczególnie powodem Sancitow Roku tyśiąc siedmset siedmdziesiąt piątego, wymuiących Dobra zeszłych Xiążąt Woiewody Wileń: y Podkomorzego Litt: Radziwiłłow, z pod Sekwestru Moskiewskiego utworzone, tak dla nieposydywania tychże Dóbr przez Załującego Delatora, iakoteż dla legalnych Kwietacyow w Konstytucyi tyśiąc siedmset siedmdziesiąt piątego Roku zawartych, niemniey dla niezaszłych skarg o żadne pretensye od tychże Xiążąt, w ciągu upłynionych dawnościow, nakoniec dla nieprzyzwoitości rozpoznania Materyow Seymowych w tym Sądzie niema mieysca, przeciwnie zaś, gdy podobne Pretensorstwo, do Obżałowanego Xcia powodem zawiadywania interessow zeszłych Xiążąt, mianowicie z odebranych summ za Konstytucyą tyśiąc siedmset ośmdziesiąt czwartego Roku, Czterech Milionow Złch, osobno za Ekonomią Wileń: trzech Milionow, czterechkroć piędziesiąt trzech tyśięcy, dwóchset czterdziestu pięciu Złch, przynajmniey co do schedy zeszłego Xcia Heronima stosuje się, niemniey z Głowy Xiężney Anny z Micielkich Radziwiłłowey Hetmanowey W. W. X. Littgo, Obżałowanego Xcia Jmci Matki, a Babki Małoletniego Xcia Dominika, za zaśławienie Dóbr Borecina WW. Profzyskim, oraz za wy-

wiezione przez pomienioną Xiężnę do Drezna kleynoty, złoto, frybro, y dalsze mobilia, a przez Obżałowanego Xcia pozyskane, tudzież ex re okupna Dóbr Połoneczki y Korelicz. Item powodem powierzanych Obżałowanemu Xciu przez zesłego Xcia Woiewodę Wileń: Blankietow, iakoteż pozostałych po nim Obligow, Inskrypcyow, y całego Archivum, tudzież pozostałych summ gotowych, kleynotow, złota, frybra, koni, powozow y wszelkich sprzętow, nakoniec powodem wybieranych, po śmierci tegoż Xcia Woiewody, aż dotąd intrat, Aukcyow, y wszelkich z Dóbr Proweniencyow, w Millionowych summach istotnie probować się może, zwłaszcza, gdy Załuiący Xże nieulegając żadnym pretenzyom Małoletniego Xcia Dominika, wzajemnych do niego z strony swoiey pretenzyow z Afektu Opiekuńskiego zrzeka się, a Obżałowanego Xcia za jakowemiś Skryptami utrzymującym się Pretensorem znayduie, nakoniec gdy Prawo Statutowe, o bliźszości do Opieki, gdy wola Testamentowa, zesłego Xcia Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: y Dekret Trybunalski w Roku tysiąc siedmset dziewiędziesiąt pierwszym, Januaryi pierwszego dnia zapadły, oraz następne Tranzakta przeświadczaią Załuiącego Delatora być naturalnym, wyznaczonym y Exekwującym Opiekunem Małoletniego Xcia Dominika, więc Załuiący Xiężę stojąc przy Prawach y Słuszności, prosi utwierdzenia siebie przy teyże Opiece, a względem powodow Obżałowanego Xcia do teyże Opieki, oraz względem pretenzyow wzajemnych, między Obżałowanym Xciem Imcią, a Małoletnim Xciem Dominikiem wyznaczenia Sądu, w którym Komportacyi y Likwidacyi, pomienionych summ y pretenzyow do Obżałowanego Xcia regulowanych, osobno komportacyi y Regestracyi Blankietow, Rewersow y wszelkich Skryptow, oraz całego Archivum, tudzież kleynotow y Mobilow różnego rodzaju pod życiem y po zejściu Xcia Karola Radziwiłła zabranych, skassowania wszelkich pretenzyow Xięcia, do Majątku Xięcia Małoletniego zawodnie y na Blankietach okazać się mogących, uznania Kalkulacyi *de perceptis* z Dóbr od Daty zaczętych Rządow, aż do tego czasu użytkowanych, nadgródzenia Expensow Prawnych. Za tymi co do słowa z Pozwow Authentycznych, w ten Nafz Dekret wpisanymi Załobami, Strony w Aktoratach wymienione, przed Nami Sądem Trbłu Gł: W. X. Litt: rzecz miały. *W Którey Sprawie* z Porządku wołania Regestrow Remissyinych, Wpisow tegorocznych, z Karty setney jedynastej przypadley; *My Sąd Trbłu Gł: W. X. Litt:* Roku tysiąc siedmset dziewiędziesiąt pierwszego, Miesiąca Maia dwódziesiątego siódmego Dnia. Po przywołaniu tego Aktoratu, dwie Załoby pozewne Strony powodowey do niego służące, na Instancyą JO. Xcia Jmci Radziwiłła Kasztelana Wileń: Sądownie konnotując, Proceder determinujemy, *In procedendo* Pozew z Instancyi JO. Xcia Jmci Jozefa Radziwiłła Wwdy Trockiego, po WWch Kuszelewskiego y Możeyki do zawołanego na łączenie Aktoratu, z Karty setney sześćdziesiąt pierwszey wyniesiony, pra Instantia tychże przez W. Zaleskiego Sttę Szwętow: uczynione, Sądownie konnotowawszy, Proceder uznawamy. *In procedendo & in Continuatione* Dnia dwódziesiątego osmego Eorundem Aktorat JO. Xcia Radziwiłła Wwdy Trockiego, w Dniu wczorayszym zawołany, na przeciw W. Kuszelewskiemu w przytomności JP. Białobłockiego,

a W. Możeykowi w obecności JP. Marcina Cholewińskiego Plenipotentow, z Karty setney sześćdziesiąt pierwszej przyłączywszy Proceder, determinujemy. *In procedendo* dwie Kopie Pozwów, jedną JOO. Xttm Wileń: y Trockiemu Woiewodom, Drugą równie tymże, jakoteż Xciu Kasztelanowi Wileń: pospołu, z dołożeniem Nieletniego Xcia Dominika Radziwiłłom, z Instancyi Xcia Radziwiłła Wwdy Trockiego Sądownie konnotowawszy, daley procedować nakazujemy. *In procedendo* Dwie Plenipotencye, Jedną od JPP. Antoniego, Floryana, y Alexandry Pietrafzkiewiczow, oraz JP. Eleonory Aramowiczowey, JP. Franciszkowi Aramowiczowi, Drugą od tegoż JP. Aramowicza, JP. Marcinowi Cholewińskiemu służącą, na żądanie Xcia Jmci Wwdy Wileń: na Sądzie obecnego, Sądownie konnotowawszy, Proceder nakazujemy. *In procedendo* Pozew JPP. Pietrafzkiewiczow y Aramowicza w Sprawie złożony, ze Strony wyżey wyrażonego Xcia Woiewody Wileń: Sądownie konnotujemy, y dalszy Proceder nakazujemy. *In procedendo* Powodem zawołanych Dwóch Aktoratów, Jednego z Karty setney sześćdziesiąt drugiej, JPanow Pietrafzkiewiczow, y Aramowicza przeciwko JOO. Xttm Wileń: y Trockiemu Woiewodom, oraz Kasztelanowi Wileń: Radziwiłłom, Drugiego z Karty setney sześćdziesiąt trzeciej, JO. Xcia Radziwiłła Wwdy Wileń: na przeciw WW. Kufzelewskiemu, Prezydentowi Ziem: Wilkomier: y Możeykowi, Po Kontrowerfjach równie od JPP. Pietrafzkiewiczow, y Aramowiczow, w obecności Plenipotenta JP. Marcina Cholewińskiego o łączenie ich Aktoratu, z Xiążętami Radziwiłłami, jakoteż od JO. Xcia Radziwiłła Wwdy Wileń: po przyłączenie Aktoratu przeciwko WW. Kufzelewskiemu y Możeykowi, przeciwnie od JOO. Xiążąt Wileń: y Trockiego Woiewodow, w obecności ich samych o niełączenie, JPP. Pietrafzkiewiczow y Aramowicza, do łączenia zawołanego Aktoratu, zaś od JO. Xcia Radziwiłła Kasztelana Wileń: takoz przy bytności jego samego, nie przecząc łączenia względem kwestyi wolnie, lub niemożnie żądającej się Remissy, do Rezolucyi przyniesionej, a z racyi napisanego tytułu Opiekuna, Xcia Woiewody Wileń: onego Aktoratu łączenia broniąc, wzajemnie przepowiedzianych; *My Sąd Trbłu Gł: W. X. Litt:* Aktorát JPP. Pietrafzkiewiczow, y Aramowiczow nierozdzielny związek interessu z Załob Pozewnych mający, według Konstytucyi tysiąc siedmset dwódziesiątego szóstego Roku, a zaś Aktorát Xcia Radziwiłła Woiewody Wileń: na przeciw WW. Kufzelewskiemu y Możeykowi do dalszey Kognicyi przyłączywszy, oraz z Instancyi Xcia Kasztelana Wileń: Pozew JPP. Pietrafzkiewiczow, y Aramowiczow Sądownie konnotowawszy, Proceder uznawamy. *In procedendo & in Continuatione* Dnia trzydziestego Eorundem, Aktorát JPP. Kufzelewskiego, y Możeyki, przeciwko Xiążętom Jchm: Radziwiłłom, z Karty setney sześćdziesiąt piątej przyłączywszy, y przyzew do niego służący Sądownie z Instancyi Xcia Wwdy Wileń: konnotowawszy, znowu procedować Stronom zalecamy. *In procedendo*, Powodem Zawołanych dwóch Aktoratów do łączenia, JO. Xcia Radziwiłła Kasztelana Wileń: Jednego z Karty setney sześćdziesiąt czwartej, przeciwko JPP. Pietrafzkiewiczom, Kufzelewskiemu, Możeykowi, y Aramowiczom, Drugiego z Karty setney sześćdziesiąt szóstey,

na przeciw JOO. Xiążętóm Wileńskiemu y Trockiemu Woiewo-
dom Radziwiłłom, Po Kontrowersyach od JO. Xięcia Radzi-
wiłła Kasztelana Wileńskiego za przyłączeniem, przeciwnie
od JOO. Xiążąt Wileń: i Trockiego Woiewodow Radziwiłłow
z przyczyny wciągającej się kwestyi o Opiekę, jako w rze-
czy jedności nie mającej, o nielączenie, a zaś względem do-
łożonego tytułu Opieki w Aktoracie Xcia Kasztelana przeci-
wko Kredytorom wyniesionego, przykładem pierwszego łą-
czenia, o odłożenie do dalszey kognicyi, wzajemnie doniesio-
nych; Ponieważ w terażniejszym czasie kognicyą samey rze-
czy następować nie może, Lecz ona dalszemu postępowi pra-
wnemu jest właściwa, a dopiero jedność sprawy rozważaną
być powinna, zaczęm My Sąd Trybunału Gł: Litt: jedność
interessu znaydując, a kognicyą wzajemnych sporow ad pro-
cedendum zastawując, wyrażone Aktoraty Xiążęcia Kaszte-
lana przyłączamy, i proceder uznaiemy, In procedendo et in
Continuatione Dnia Trzydziestego Pierwszego Eorundem dwa
Dekreta, jeden Grodzki Nowogr: Roku Tyśiąc Siedmset Ośm-
dziesiąt Siódmego, Marca Dwudziestego Drugiego dnia Kup-
cow Warszawskich, drugi w Roku terażniejszym Marca pię-
tnastego Dnia Kommillyi Skarbu Litew: z instancyi JP. Cie-
chańskiego, z JO. Xciem Kasztelanem Wileń: i Dominikiem
Podkomorzycem Litew: Radziwiłłami zapadłe, z Kontrower-
syi Xcia Kasztelana złożone, na instancyą Xcia Woiewody
Trockiego konnotując, proceder determinuemy. In proceden-
do, po odeszłym głosie ze strony Xcia Kasztelana, za oświad-
czeniem oddającej się do rozwiązania główney rzeczy, po kon-
trowersyach od JOO. Xiążąt Wileń: i Trockiego Woiewodow
Radziwiłłow, równie o danie na Druku Głosu, jakoteż o
kommunikacyą Dokumentow, przeciwnie od JO. Xcia Ka-
sztelana Wileń: za uchycieniem takowey proźby, obu stronnie
wniesionych; Ze w terażniejszym sporze stron porządnego
procedowania potrzeba, wywiązuie się, Przeto My Sąd Trybu-
nalu Gł: W. X. Litt: dopiero względem porządnego odbywa-
nia głosow, Proceder nakazuiemy; In procedendo, powo-
dem zawołanego z karty Setney Sześćdziesiąt Siódmey do
łączenia Aktoratu, po kontrowersyach od JW. Morawskiey
General Leutnant: W. W. X. Litt: w obecności JP. Tomasz
Kraśkowskiego, a od JW. Morykoniney Pisarzowey W. W.
X. Litt: JO. Xżny Maffalskiey Szeffowey w W. Litt: w obe-
cności JW. Benedykta Morykoniego Pisarza W. X. Litt: o-
powiadając nierozdzielność sprawy, a zatym o przyłączenie,
przeciwnie tak od JOO. Xiążąt Wileń: i Trockiego Woiewo-
dow, jakoteż Xcia Kasztelana Wileń: Radziwiłłow, w przy-
tomności samych Aktorow, różność i nieważność sprawy pro-
bując, a z tad o nie łączenie wzajemnie przepowiedzianych;
My Sąd Trybunału Gł: W. X. Litt: tak Rezolucyą wzglę-
dem żadanego łączenia Aktoratu, jakoteż o skutki z niego
wypadające, do dalszego w samey sprawie procedowania za-
wieszając, proceder uznawamy. In procedendo et in Conti-
nuatione Dnia szóstego Czerwca na instancyą Xcia Jmci Ra-
dziwiłła Woiewody Trockiego, Manifest Imieniem JW. JP.
Radziszewskiego Chorąż: i Polka Starodub: w Roku bieżącym
Msca Maja jedynastego Dnia, przed Aktami Ziemskimi Po-
wiatu Grodzień: zanesiony, Sądownie konnotowawszy, Pro-
ceder

ceder zalecamy. In procedendo Głos ze strony JO. Xcia Radziwiłła Woiewody Trockiego, na Druku w tey sprawie odbyty, præ instantia JO. Xcia Radziwiłła Kasztelana Wileń: Sądownie zakonnotowawszy, znowu daley w procederze stronom postępować determinuiemy. In procedendo, Głos ze strony Xcia Kasztelana Wileń: Radziwiłła, równie w tey sprawie przeciwko Xciu Woiewodzie Trockiemu na Druku odeszły, na żądanie tegoż Xcia Jmci Woiewody Trockiego, podobnież konnotuiąc, proceder uznawamy. In procedendo, powodem zawołanego z karty setney siedmdziesiąt pierwszey, JO. Xcia Jmci Radziwiłła Wwdy Trockiego, przeciwko JO. Xciu Jmci Radziwiłłowi Woiewodzie Wileń: do łączenia Aktoratu; Po kontrowersyach od Xcia Woiewody Trockiego Radziwiłła, za przyłączeniem, a od Xcia Jmci Radziwiłła Woiewody Wileń: nie przecząc łączenia, zaś od Xcia Radziwiłła Kasztelana Wileń: o niełączenie, przypowiadając się, w przytomności samych Aktorow, wzajemnie podawanych; My Sąd Trybunału Gł: W. W. Litt: Rezolucyą względem żadanego łączenia wyrażonego Aktoratu ad ulterius, w samey sprawie procedendum suspenduiąc, Proceder determinuiemy. In procedendo et in Continuatione Dnia siódmego Eorundem specyfikacye we trzech sztukach przez JP. Karola de Ville Majora i Kommandanta Zamku Nieświskiego, podpisane z głosu JO. Xcia Woiewody Wileń: złożone, na instancyą tegoż Xcia Sądownie zakonnotowawszy, daley procedować nakazuiemy. In procedendo Ordynans JW. Radziszewskiego, JPu Jankowskiemu Porucz: w Roku teraznieyszym, Dnia Dwónastego Aprila wydany, z Instancyi JO. Xcia Woiewody Wileń: konnotowawszy, procedować Stronom zalecamy; In procedendo & in Continuatione Dnia Jedynastego Eorundem Głos Produktowy ze Strony Xcia Kasztelana, przeciwko Xciu Woiewodzie Wileńskiemu, y wzajemnie też głos Produktowy, tegoż Xcia Woiewody, na przeciw Xciu Kasztelanowi, w tey Sprawie odbyty, Tudzież dwie Intromissye, jedną w Roku Tyśiac Siedmset Dziewięćdziesiątym Mśca Novembra Trzydziestego Dnia czynioną, tegoż Roku, Mśca Decembra Trzeciego Dnia przed Aktami Ziem: Wileń: zeznaną, Drugą w Roku idącym, Mśca Marca Pierwszego Dnia sprawioną, Eorundem przed Aktami Ziem: Wileń: zeznaną, na rzecz w nich wyrażoną służące, præ instantia Xcia Wwdy Wileń: Sądownie konnotowawszy, Proceder determinowaliśmy. In procedendo w samey Sprawie, od WW. JPP. Kuszelewskiego Sędziego Prezydującego Pttu Wilkomirskiego, Możeyki Łowczego Trockiego, Pietraszkiewiczow y Aramowiczow, w obecności przy powyższym wyroku wyrażonych Plenipotentow, opowiadając Kommissyą Ultimæ Instantiæ, na Sprawę Xcia Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: z Kredytorami, Pretensorami i Kuratorami w Roku Tyśiac Siedmset Sześćdziesiąt Osmym ustanowioną, i w Roku Tyśiac Siedmset Siedmdziesiąt Szólstym reasumowaną, równie z przyczyny zakroczoney śmierci Xcia Karola Radziwiłła Wwdy Wileń: jakoteż z racyi zmarłych Prezydentow, i niektórych Kommissarzy, do rzeczoney Kommissyi naznaczonych, uitała, a zatym względem kognicyi summ naddatkowych, wczasie Kuratoryi wziętych, z czyiego Majątku mają być deportowane, z Pozwanymi JOO. Xiążętami Radziwiłłami, o naznaczenie jednego

Sądu, osobno od JWW. Morawskiej General-Leytnant: Woysk Litt: Morykonich Pisar: W. X. Litt: Czapskich Wwdow Chelm: Rzewulskich, Platerow, i JO. Xżney Massalskiej, w przytomności Plenipotenta JP. Tomasza Kraffowskiego, oprzyłączenie poprzedniczym wyrokiem Aktoratu suspendowanego, a następnie w porządku potrzebney kognicyi, Pretensyow Załobami Pozewnymi obiętych, o determinacyą Sądu jednego Ziem: przeciwnie od JOO. Xiążąt Michała Wileń: Jozefa Trockiego Wojewodow Radziwillow, oraz JO. Xcia Macieia Radziwilla Kasztelana Wileń: w obecności samych Aktorow, o wyllanie Sprawy z JPP. Kredytorami, bądź to przed Sąd Kommissyi ultimae Instantiae, wyżey pomienionymi Konfytucyami naznaczony, bądź też przed Stany Seymuące, na ułatwienie teraznieyszey JPP. Kredytorow kwestyi, a względem Pretensyi JW. Morawskiej, i dalszych Konfukcessorek jako nieważney, i dzisiay pod Nieletnością samego JO. Xcia Aktora, rozpoznac się niemogącey, broniąc żądaney determinacyi Sądu, a tym samym Aktoratu onych, o nielączenie, zaś tak na JWW. Konfukcessorkach, jako-też na JPP. Kredytorach, między ktõremi, mianowicie, na W. Kufzelewskim Sędz: Ziem: Wilkomir: jako pomimo uprzedzony na Sprawę jego Dekret Remissyiny Trybunalski, w Roku Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiątym, Mśca Grudnia Trzydziestego ferowany, niewolnie po determinacyą Sądu przycho-dzącym, o rozciągnięcie kary Ewokacyney. Udzielnie co się ściaga kwestyi o zachowanie tymczasowego Rządu Opiekun-kiego, nad Dobrami Małoletniego Xcia Dominika Radziwilla Podkom: Litt: do rezolucyi Sądu wniesionej, Mianowicie od JO. Xcia Jmci Radziwilla Podkom: Wileń: przy reprodukcyi Dekretu Trybunalskiego w Roku Tysiąc Siedmset Ośmdziesiąt Siódmym, Januaryi Piątego Dnia, na żądanie Xżney Jeymci Radziwillowey Podkom: Litt: Matki Małoletniego Xcia Aktora, y zesłego Xcia Karola Radziwilla Wwdy Wileń: wtę porę naturalnego, a tym samym pryncypalnego Opiekuna, do wspól-ney Opieki proceduiącego Xcia Kasztelana w owym czasie Podkomor: Litt: przydaiącego, a za przewodnictwem takowego Dekretu odwołuiąc się do Opieki w Koronie Polskiej, y w Wm Xstwie Litt: Exekwowaney, oraz przedsiębiorąc Testament przez zesłego Xcia Jmci Karola Radziwilla Wwdy Wileń: w Roku Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiątym, Mśca Novembra Dwódziesiątego Pierwszego Dnia sprawiony, JO. Xcia Kaszte-lana za Pierwszego, a tym samym pryncypalnego Opiekuna, a JOO. Xiążąt Radziwillow Wileńskiego i Trockiego Wwdow, tylko za Exekutorow y do społeczeństwa Pomocy, nie zaś rządu naznaczaiący, a na skutek Testamentu Intromissye czynio-ne pokładiąc, Zaś tych y dalszych tym podobnych dowodow bezprzerwy exekwuiącą się Opiekę probuiąc, a JOO. Xiążąt Wileńskiego y Trockiego Wojewodow Radziwillow nie tylko z przyczyny przez nich posiadaiących się Dóbr Dziedzictwa Małoletniego Aktora, ale-też Pierwszego z pobudek wydawanych do Ekonomii Wileńskiej z Seymu Tysiąc siedmset siedmdzie-siąt piątego, Uniwersałow, Sancitow, y iakoby kilkaletniego tąż Ekonomią zarządzenia, Drugiego o summy nadatkowe, w czasie Kuratoryi brane, do odpowiedzi obowiązanych probui-ąc; a obu powodem, w Roku Tysiąc siedmset sześćdziesiąt szóstym, Mśca Januaryi dwódziesiątego ósmego dnia, y Tysiąc siedmset ósmdziesiąt wtórego Mśca Grudnia dziesiątego dnia, w Asses-

w Afesoryi W. X. Litt: Manifestow zaniesionych, być Pre-
tenforami do Maiątku Nieletniego, a tym samym do Opieki
wdawać się nie mogących ukazując, y z takiego zatym wzglę-
du JOO. Xżąt Radziwiłłow Wileń: y Trockiego Woiewodow
od pretendowanego nad Dobrami rządu Opiekuńskiego usunie-
nia, a samodzielnego Xcia Jmci Macieja Radziwiłła Kasztelana Wileń:
jako exekwującego przeznaczenia y zachowania, zaś samey Spra-
wy, z JOO. Xżttami Woiewodami, iuż to o Opiekę, iużteż jo po-
mienione Pretensye, a nawet o szkody w czasie exekwującej
się Xcia Kasztelana Opieki, iakoby poczynione, o wysłanie
do rozśadzenia przed Sąd Ziemski bądź którykolwiek udeter-
minować się mający, dopraszając się, Przeciwnie od JOO.
Xżąt Radziwiłłow Wileń: y Trockiego Woiewodow, nie tyl-
ko zarzutem Xcia Kasztelana przecząc, y Pretensyow z Ma-
nifestow ukazywanych zrzekając się, ale owfzem samego Xcia
Jmci Kasztelana, Mianowicie powodem summy Wyderkaf-
fowey Trzynastu Tysięcy Złotych Polkich na Dobrach Kro-
żynie w Woiewództwie Nowogrodzkim położonych opar-
tey, oraz z dalszych pobudek, przez Głos Produktow-
wy opowiadanych, do Maiątku Małoletniego Aktora interes-
sowanym czyniąc, a z tąd z pretextu Opieki, Dobrami
Administrować nie mogący, przeświadczać. Równie z
Mocy Dekretu Trybunałskiego Wniesieniowego w Roku
Tysiąc Siedmset Dziewiędziesiątym, Miesiąca Grudnia Trzy-
dziestego Dnia uzyskanego, iakoteż na twierdzy Testa-
mentu zesłłego Xcia Woiewody Wileńskiego, nie mniej
stosując się do Własnoręcznych Xcia Kasztelana Listow, y
zawartych Tranzaktow, oraz poczynionych Intromisyow,
bądź obu Xiążąt Woiewodow, wraz z Xięciem Kasz-
telanem Wileńskim, bądź też JO. Xcia Woiewody Trockiego,
wnosząc z pomiędzy Braci być naystarszym, a ztąd Opieki
naybliższym nad ogulnym Maiątkiem, y wszelkiemi
interesami Rządu y władzy powierzenia prosząc, a względem
Kognicyi o bliższosc Opieki, y wzajemnych preten-
syow, na wyznaczenie Sądu Ziem: zgadzając się, po kontro-
wersyach przez głosy Produktowe y odpowiednie wzajemnie
przepowiedzianych; *My Sąd Trbłtu Głł. W. X. Litt:* Aktora-
ty, iako to: Jeden JW. Morawkiew, Morykonich, Czap-
skich, Rzewuskich, y JO. Xżney Masłalskiej Szefowey Pułku
Szóstego, Woysk W. X. Litt: z karty Setney sześćdziesiąt
siódmey, przeciwko JOO. Xżttom Radziwiłłom; Drugi JO.
Xcia Radziwiłła Woiewody Troc: z karty Setney trzydziestej
trzeciej, Trzeci z karty setney sześćdziesiąt dziewiętej, prze-
ciwko Xciu Jmci Kasztel: Wileń: Czwarty tegoż z karty se-
tney siedmdziesiąt pierwszey, naprzeciw JO. Xciu Jmci Radzi-
wiłłowi Wwdzie Wileń: Piąty JO. Xcia Radziwiłła Wwdy
Wileń: z karty setney siedmdziesiąt czwartey, na przeciw JO.
Xciu Radziwiłłowi Kasztelanowi Wileń: przyłączywszy, a oraz
głos Produktowy ze strony Xcia Radziwiłła Woiewody Wileń:
przeciwko Xciu Jmci Kasztelanowi Wileń: w tey Sprawie od-
byty, na instancyą tegoż Xcia Jmci Kasztelana *sądowno*
E *kono-*

konnotowawszy: w Dalszym ciągu rzeczy: Wieloliczne Stron
sprzeczek, pod rozwałę Sądową biorąc, z pomiędzy których
Najprzód między JOO. Xiążętami, Wileńskim y Trockim Wo-
iewodami, a Kasztelanem Wileńskim Radziwiłłami, Proźbę o
utrzymanie się przy Exekucyi Opieki w Ipor przywiedzioną
rozwiązujemy; Ponieważ między stronami Prawo wiodącymi,
dowodow w pomoc na wzajem wezwanych, bliższosc do O-
pieki probujących, oraz Prétensyow obu stronnie stosowanych,
kognicya z niniejszych Remissyjnych Regestrow następować
niemogac, z Nauki Prawa Kraiowego, iako w Spra-
wie pierwszykroć do Sądu przyniesionej, do rozstrzygnięcia
Sądowi Ziemskiemu przynależy; Lecz o to wszystko, niżeli w
determinującym się Sądzie Ziemskim, a pozayść od niego mo-
gącey Appellacyi, w Trybunale ostateczne główney rzeczy
rozpoznanie nastąpi, Ponieważ dopiero, ułatwienia kwestyi,
o powierzenie tym czalowego Rządu do rezolucyi Sądu wnie-
sionej potrzeba wywiązuie się, koło której nad przyniesio-
nymi od Stron dowodami, pilną rozwałę zastanowiwszy się,
Ponieważ Procedujący, Jaśnie Oświecony Xże Jmć Radziwiłł
Kasztelan Wileński, Dekretem Trybunału Litewskiego
w Roku tysiąc siedmset ośmdziesiąt siódmym, Mca Januar: piątego
dnia ferowanym, za Opiekuna wyznaczony, a Testamentem zesłego
JO. Xcia Jmci Karola Radziwiłła Woiewody Wileń: w górze datą
wspomnionym, potwierdzony y wybrany, że jest istotnie exekwu-
jącym Opiekę, bliżey dowiedzionym zostało; a ze strony JOO. Xżąt
Radziwiłłow, Wileń: y Troc: Woiewodow, nad odparcie Xcia Jmci
Kasztelana od Exekucyjney Opieki, zarzuty czynione, ponieważ
bez uprzedzonej w Sądzie Ziemskim kognicyi, teraz Approbaty, lub
Reprobaty zyskać nie są zdolne, a zatym y na przeszkodzie Xciu Ka-
sztelanowi być nie mogą. Ku temu ponieważ z determinacyi ustaw
Kraiovych, nierozdzielne wszystkimi Dobrami władanie do samoie-
dneho Opiekuna należec powinno, a przeto Rząd trzem Osobom
oddany, nie tylko Prawu niedogodny, aleteż y losowi nieletniego
JO. Xcia Aktora niepomagający byłby; Zaczém z tych uwag; My
Sąd Trybunału Głgo W. X. Litt: rzecz o Opiekę y wzajemne pre-
tensye; między JOO. Xżętami, Wileńskim y Trockim Woiewoda-
mi, a JO. Xciem Jmcią Kasztelanem Wileń: Radziwiłłami stosowane
do kognicyi, według wyniesionych y wyniesć się pozwalających Za-
łob pozewnych, przed Sąd Ziemski Pttu Brastawskiego, odsyłając
tym czalowie, aż do oczewistego w Ziemstwie rozładzenia się, a po
Appellacyi przez stronę uciążliwosc czuiącą, rościć się mogącey, aż
do finalney rozprawy w Trybunale Rząd Opiekuński, nad wszelkimi
Dobrami w Litwie y Koronie Polskiej położonymi, do Włas-
cielstwa Maboletniego JO. Xcia Jmci Aktora przynależnemi, y wszel-
kimi Jego interesami, samoiednemu JO. Xiążęciu Jmci Macieiw
Radziwiłłowi Kasztelanowi Wileń: całkiem natychmiast oddając, y
powierzając, w przypadku doświadczonego oporu, bądź jakowey
przeszkody do powierzającego się Rządu przez kogokolwiek Jaśnie
Oświeconemu Xięciu Jmci Kasztelanowi czynionej, nawet wolne
Użycie Pomocy Woyskowej, rzeczonemu JO. Xciu Jmci Ka-
sztelanowi dozwalamy; A zatém JO. Xże Kasztelan Wileń:
tak

tak w Koronie Polskiej, jako i w Wielkim Xstwie Litt: wszystko jako Opiekun, czynnie i ważne stanowić mogąc, a do usprawiedliwienia swych czynności, tylko samemu JO. Xciu Aktorowi dziś Nieletniemu, za dójściem lat onego, Obligowanym będąc, gdyby według Prawa o Opiekunach Naukę dającego, ściśle zachował się, przykazujemy. Y dla tego z Regeſtrowanie Mobiliiow y wszelkich po zesłłym JO. Xciu Jmci Karolu Radziwille Woiewodzie Wileńskim pozostałości, w jak nayprędzszym czasie, Aktykacye Regeſtrow, Expensy y Percepty w Ziemſtwie Nowogródzkim, każdorocznie determinujemy, i Nakazujemy. Tudzież Osobę Minorita Troſkliwemu dozorowi Opiekuńskiemu JO. Xcia Jmci Kasztela powierzamy y oddajemy. Przytym na kutek Oświadczenia samegoż Xcia Kasztelana zrzeczenie się Dzieſiątego Grosza Opiekuńskiego, y wzięcie Kwietacyi z Opieki, nie przedzey, jak w Roku Dwódzieſtym JO. Xcia Aktora Warujemy y Ubeſpieczamy. Niemniej ku ſzkodzie Minorita Dóbr, branie Wlewkow, pod własnym lub obcym Rewersowanym Jmieniem JO. Xciu Jmci Kasztelanowi Wileńskiemu zakazujemy, a JOO. Xiążąt Radziwiłłow Wileńskiego i Trockiego Woiewodow od pretendowanej Exekucyi Opieki, y władania Dobrami, oraz rządzenia się Interesami Małoletniego Xcia Aktora oddalamy, y od wszelkiego wpływu przez się y Subordynowane Osoby, czynić się mogącego, aż do oczowistej Rozprawy zupełnie usuwamy. *A co się tycze w Porządku Determinacyi Sądu między WW. Kuszelewskim, Możeyką, Pietraszkiewiczami, Aramowiczami, a JOO. Xiążętami Radziwiłłami Kweſtyi wniesionej, ponieważ Kommiſſa Ultimæ Instantiæ, z Racyi zasłzey Smierci Xcia Woiewody Wileńskiego, takową Kommiſſyą zykuiącego, niemniej zmarłych Prezydentow, y niektórych Kommiſſarzy za ustałą być rozumie się, a w Pretensyi o Summy Naddatkowe zachodzącey, na kognicyą składających się Kwietacyow, Sprawa Sądowi Ziemskiemu właściwą pokazuje się; Przeto My Sąd Trybunału Głównego W. X. Litt: między Jchmć Panami Kredytorami a JOO. Xiążętami Radziwiłłami, według wyniesionych, y wynieść się mających Załob, Całą Sprawę na ostateczne y nierozdzielne rozładzenie, przed Sąd w górze determinowany Ziemski Braſławski odsyłamy, a względem W. Kuszelewskiego Sędziego Ziemskiego Wilkomirskiego, jeſliby mimo Remiſſę Trybunałską, do Ziemstwa Ofzmiąńskiego Sprawa onego wyciąganą pokazała się, wolne mówienie o Peny Ewokacyine, wtymże Sądzie Ziemskim Braſławskim zachowujemy. Nakoniec co się ſciąga Proźby od JWW. Morawskich, Morykonich, Czapskich, Rzewuſkich, Platerow, y JO. Xzney Maſſalkiey, o Determinacyą Sądu Ziemskiego przyniesionej; My Sąd Trybunału Głównego W. X. Litt: jako na Sprawę kognicyi Dokumentow potrzebiującey, a z różności położenia Dóbr determinacyi uległą, według wyniesionych, y wynieść się pozwalających Załob, wyżey determinowany Sąd Ziemski Powiatu Braſławskiego, z wolnością mówienia o Suspensę do wzroſtu lat Nieletniego Xcia Dominika Radziwiłła według Przepisu Prawa Statutowego, dla JO. Xcia Kasztelana Opiekuna dozwalaiącego się, nieprzeszkadzaiąc Rozprawie, w Kategorii Kredytorſkiej nazna-*

czamy. Od którego Dekretu Ziemskiego Brasławskiego in
principali ferowanego, Stronom terazniejszym Dekretem ob-
jętym, uciążliwość czuć mogącym, wolność Appellowania do
Trybunału Głównego Wielkiego Xięstwa Litewskiego zach-
wulemy. &c. &c. &c.

Robert Brzostowski Mar: Tr: Glt:
 W. X. Litt: Kasztelan Połocki.
 Ignacy Bronic Podstoli y Deputat
 Wileński.
 Józef Kalafanty Koziel Deputat
 Oszmiański.
 Nikodem z Giereiow na Olukach
 Borewicz Szabelan JKM. De-
 putat Kowieński.
 Ignacy Krzywobłocki Łow: X. Inf:
 Deputat z Wwa Troc:
 Jan Stryeński Szeff Gwardyi Kon-
 ney Litt: Deputat Grodzieński.
 Fran: Rostocki Star: Boraw: Deputat
 z Pttu Słonim:
 Felicyan Stocki Woyszkowicz i Deputat
 Mozyr:
 Michał Jakowicki Sędzia Trbtu Glt:
 W. X. Litt: z Pttu Orszań:
 Piotr Strawiński Deputat z Xstwa Z.
 Michał Korsak Deputat z Wtta Połoc:
 Antoni Kiersnowski Deputat Nowogr:
 Podskar: Trybtu Glt: W. X. Litt:
 Jerzy Adamowicz Sędzia Grodz: Pttu Lidz: y Deputat.
 Felix Ważyński Vice-Mar: Trybtu: Glt: W. X. Litt: Kawaler Ordenu
 S. Stanisława, Starosta Tyrksztew:
 Wincenty Kielczewski Sędzia Trybtu Glt: W. X. Litt: Deputat Wolkow:
 Xawery z Lipego Grabia Lipski Kasztel: Łecz: Deputat Miński.
 Alojzy Bukaty Sita Milian: y Deputat z Xstwa Zmudz:
 Nikodem Pomarnacki Miecznik Witeb: Deputat z Pttu Starodubow:
 Józef Sielanka Miecznik y Deputat Witeb:



Jan Kielczewski Sędzia Zieme: Pttu
 Rzecz: Pifarz Trbtu Glt: W. X. Litt:

Zgodnie z Wyrokiem y Księgami

Antoni Szymański Tryb: Glt:
 W. X. Litt: Regent

Dekret Remisyiny Trybunałski w Sprawie Kredytorow
z JOO. Xiążętami Radziwiłłami.

